
Отдел образования, молодежной политики, физической культуры  и спорта 

администрации Залегощенского района 

_____________________________________________________________________________ 

303560, пгт. Залегощь,  

ул. М.Горького,22 

тел.(848648) 2-17-48 

 

ПРИКАЗ 

 

  

21 марта  2017 г.                                                                                         № 68 

 

Об итогах районных конкурсов 

  

 

    По итогам  районных конкурсов  детского художественного и 

декоративно-прикладного  творчества «Орловская палитра», вокалистов 

«Звонкие голоса Орловщины», литературно-творческого «Я люблю тебя, 

Россия!» на основании материалов, представленных жюри,  приказываю: 

 

1.Утвердить список победителей и призеров  районного конкурса 

художественного и декоративно-прикладного  творчества «Орловская 

палитра»(Приложение 1) 

2. Утвердить список победителей и призеров конкурса вокалистов 

«Звонкие голоса Орловщины»(Приложение 2) 

3. Утвердить список победителей и призеров  районного литературно-

творческого  конкурса «Я люблю тебя, Россия!» (Приложение 3) 

    4.  Победителей и призеров конкурса и педагогов, подготовивших 

победителей, наградить грамотами отдела образования, молодежной 

политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского 

района.  
 

 

 

    Начальник отдела                            И.В.Зубова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Итоги конкурса «Орловская палитра-2017» 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

5-8 лет 

2 место- Максимихин Алексей- МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.-Евтехов М.В.) 

3 место-Рагель Роман- МБОУ «Алешненская  СОШ»(Рук. Галкина М.В.)  

 9-12 лет 

1 место- Набиева Лейла(кружок «Волшебный карандаш»)–МБОУ«Красненская 

ООШ»(Рук. Петелина М.П.) 

1 место- Зотин Артем- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Зубарева Н.П.) 

1 место- Червякова Софья- МБОУ «Моховская  СОШ»(Рук. Исаева Т.С.)  

2 место-Сурова Виктория- МБОУ«Красненская ООШ»(Рук. Петелина М.П.) 

2 место- Антипова Вера- МБОУ«Красненская ООШ»(Рук. Петелина М.П.) 

3 место-Черников Илья- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Зубарева Н.П.) 

3 место-Цильк Дмитрий- МБОУ «Залегощенская СОШ №1»(Рук. Ковалерова Г.Н.) 

Диплом участника: 

1.Саидов Эмран- МБОУ «Павловская СОШ»(Рук. Коновалова Л.В.) 

2.Карадуманова Зина- МБОУ«Красненская ООШ»(Рук. Петелина М.П.) 

3.Шкуренко Никита- МБОУ «Залегощенская СОШ №1»(Рук. Мешалова Е.Н.) 

4.Красавцев Александр- МБОУ «Ольховецкая  ООШ»(Рук. Чехова Е.И.) 

5. Гозыев Ильяз- МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.-Елизарова Е.И.) 

6.Карадуманова Памбух- МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.-Елизарова Е.И.) 

7.Сенина Елена - МБОУ «Залегощенская СОШ №1»(Рук. Зобнева Н.А.) 

13-16 лет 

1 место- Кузнецова Виктория- МБОУ «Моховская  СОШ»(Рук. Исаева Т.С.) 

2 место - Амаева Милена- МБОУ «Алешненская СОШ»(Рук.Серегина Э.Ф.) 

3 место-Абрамчева Кристина- МБОУ «Моховская  СОШ»(Рук. Исаева Т.С.) 

Номинация «Дизайн» 

5-8 лет 

1 место-Сивкова Полина- МБОУ «Алешненская   СОШ»(Рук. Серегина Э.Ф.)  

1 место- Боева Варвара- МБОУ «Ломовская СОШ»  

2 место- Иванова Ангелина- МБОУ «Алешненская   СОШ»(Рук. Галкина М.В.) 

2 место-Хамеева Дарья- МБОУ «Ломецкая СОШ»(Рук. Хамеева О.А.) 

3 место- Никитушкин Вадим-МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. РедникинаН.В., 

Никитушкина Е.Н.) 

3 место- Аброськин Максим-МБОУ «Ломецкая СОШ»(Рук. Хамраева О.В.) 

Диплом участника: 

1. Козин Илья- МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Свинолобова И.В., Полухина Е.А.) 

2.Каракулько Дмитрий -МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. РедникинаН.В., 

Никитушкина Е.Н.) 

9-12 лет 

1 место- Присакарь Юлия- МБОУ«Золотаревская ООШ»(Рук. Ревякина Г.Н.) 

2 место-Графин Павел, Бахилов Сергей, Семенов Алексей- МБОУ «Ломовская   

СОШ»(Рук. Башлак Ю.В.- «Трудовичок») 

2 место- Коробецкая Юлия, Эсмерова Наргиз- МБОУ «Ломовская   СОШ»(Рук. Башлак 

Ю.В. «Трудовичок»)  

3 место- Соцков Дмитрий- МБОУ «Павловская СОШ(Рук. Коновалова Л.В.) 

Диплом участника: 

1.Тимохина Полина- МБОУ «Ломовская   СОШ» 

2.Мамедова Динара-МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.-Малахова В.А.) 



3.Лучинина Арина- МБОУ «Ломецкая СОШ»(Рук. Хамраева О.В.) 

13-16 лет 

1 место-Червякова Ольга-МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

2 место-Шубина Александра, Графина Полина- МБОУ «Ломовская СОШ» (Рук. Башлак 

Ю.В.) 

3 место- Морозов Юрий, Раю Алексей- МБОУ«В-Скворченская  ООШ»(Рук.  Новикова 

В.В.) 

Диплом участника:  

1.Полянский Никита, Боженко Александр- МБОУ«В-Скворченская  ООШ»(Рук.  

Новикова В.В.) 

2.Гамзатова Альбина, Ткачева Мария- МБОУ «Алешненская СОШ»(Рук. Иняева Н.А.) 

3.Тимофеева Анастасия- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»- (Рук. Овсянникова И.Р) 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

5-8 лет 

1 место- Пирогова  Полина- МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Сидоркина А.В., 

Громова Н.Е.) 

1 место- Пелых Аркадий- МБОУ «Ломовская   СОШ» 

2 место-Букина Мирослава-Дошкольная группа МБОУ «Алешненская СОШ»(Восп. 

Терехова Е.А., Чикунова Д.В., Галкина  М.В.) 

2 место- Зюзина Людмила- МБОУ «Н-Залегощенская ООШ» (Рук. Зюзина Р.И.) 

3 место- Швыряев Леонид- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Кудесник» Рук. 

Красницкая И.А.) 

3 место-Войнов Максим-МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Свинолобова И.В., 

Полухина Е.А.) 

3 место- Евтехова Софья- МБОУ « Березовская ООШ) (Рук.Евтехов М.В.) 

Дипломы участника: 

1. Антонов Семен- Дошкольная группа МБОУ «Алешненская СОШ»(Восп. Терехова Е.А., 

Чикунова Д.В.) 

2. Романов Артем- Дошкольная группа МБОУ «Алешненская СОШ»(Восп. Терехова Е.А., 

Чикунова Д.В.) 

3. Канбарова Мадина, Канбаров Исмаил- Дошкольная группа МБОУ «Алешненская 

СОШ»(Восп. Терехова Е.А.) 

4. Канбаров Руслан- Дошкольная группа МБОУ «Алешненская СОШ»(Восп. Терехова 

Е.А., Чикунова Д.В.) 

5. Тюрин Кирилл-МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Катальникова Г.И., Воронова 

Е.А.) 

 6. Букина Александра- МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Сидоркина А.В., Громова 

Н.Е.) 

7. Никитина Виктория- МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Сидоркина А.В., Громова 

Н.Е.) 

8. Пирожков Александр- МБОУ «Ломовская   СОШ» 

9. 2 класс  МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.-Ермилова Ю.И.) 

10. Юрченко Арина- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»-(Рук.  Свиридова Т.В.) 

9-12 лет 

1место-Зюзина Ирина- МБОУ «Н-Залегощенская ООШ» (Рук. Зюзина Р.И.) 

1место- Бычкова Елизавета, Анисимова Дарья- МБОУ «Золотаревская ООШ» (Рук. 

Ревякина Г.Н.) 

1 место-Ковальчук Анастасия- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»-(Рук.  Зубарева Н.П.) 

2 место-Мартынов Даниил- МБОУ «Золотаревская ООШ» (Рук. Ревякина Г.Н.) 

2 место-Кружок «Добрые руки»- МБОУ «Золотаревская ООШ» (Рук. Кузьмина И.В.)  

2 место- Марин Кристина- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Волшебный крючок» 

Рук. Зворыгина Т.А.) 



3 место-Кружок «Очумелые ручки»- МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.-Елизарова Е.И.) 

3 место- Королькова Ульяна- МБОУ «Сетущинская ООШ»(Рук.Малахова Н.В.) 

3 место- Богатенко Олеся- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

Диплом участника: 

1. Пирожков Александр- МБОУ «Ломовская   СОШ» 

2. Дерюгин Дмитрий -МБОУ « Сетущинская ООШ»(Рук.Малахова Н.В.) 

3. Дерюгин Денис, Гнедов Никита- МБОУ « Сетущинская ООШ»(Рук.Малахова Н.В.) 

4. Бахилов Сергей- МБОУ «Ломовская   СОШ» 

5. Климкина Анастасия- МБОУ « Сетущинская ООШ»(Рук.Малахова Н.В.) 

6. Иванова Дарья- МБОУ «Н-Залегощенская ООШ» (Рук. Зюзина Р.И.) 

7. Фандеев Илья- МБОУ «Павловская СОШ» (Рук. Семенова Н.Е.) 

8. Зинчук Карина- МБОУ «Павловская СОШ) (Рук. Коновалова Л.В.) 

9. Сухинина Ольга- МБОУ «Павловская СОШ»(Рук. Коновалова Л.В.) 

10. Красавцев Евгений- МБОУ «Ольховецкая ООШ» (Рук. Журавлева Л.Г.) 

11. Трусов Антон- МБОУ «Залегощенская СОШ №1»-(Рук. Букреева В.Н.) 

13-16 

1 место- Червякова Ольга-МБОУ «Моховская СОШ»(Рук. Исаева Т.С.) 

1 место-Текеева Гулия- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Кудесник» Рук. Красницкая 

И.А.) 

1 место- Абрамчева Кристина- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина 

Т.А.) 

1 место- Слепых Наталья- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»-(Рук.  Зубарева Н.П.) 

2 место- Иняева Валерия, Вюнковская Вероника- МБОУ «Алешненская СОШ» (Рук. 

Иняева Н.А.) 

2 место- Гамзатова Хатижа, Грыджук Надежда- МБОУ «Алешненская СОШ» (Рук. Иняева 

Н.А.) 

2 место- Червякова Ольга- МБОУ «Моховская СОШ)(кр.«Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

3 место- Семенов Евгений- МБОУ «Павловская СОШ» (Рук. Семенова Н.Е.) 

3 место-Должикова Дарья-МБОУ «Н-Залегощенская ООШ» (Рук. Зюзина Р.И.) 

3 место- Кузнецова Ольга- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина 

Т.А.) 

3 место- Теряева Евгения- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»-(Рук.  Борисова С.Н.) 

Диплом участника: 

1.Апарин Николай- МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.Малахова В.А.) 

2.Семенов Евгений- МБОУ «Павловская СОШ) (Рук. Семенова Н.Е.) 

3. Усачев Вячеслав- МБОУ «Павловская СОШ) (Рук. Семенова Н.Е.) 

4. Эсмрова Сабрина- МБОУ «Павловская СОШ) (Рук. Семенова Н.Е.) 

5. Могилев Никита- МБОУ «Павловская СОШ) (Рук. Семенова Н.Е.) 

6. Сулейманова Этери- МБОУ «Павловская СОШ) (Рук. Семенова Н.Е.) 

7. Могилева Вероникам, Сулейманова Зарина- МБОУ «Павловская СОШ) (Рук. Семенова 

Н.Е.) 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

(Техника « Мягкая игрушка») 

5- 8 лет 

1 место- Замышляева Юлия- МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Юдина Е.В., 

Андреева С.Н. 

9-12 лет 

1 место-  Червякова Софья- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина 

Т.А.) 

Червякова Софья- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Волшебный крючок» Рук. 

Зворыгина Т.А.) 

2 место- Самохина Олеся- МБОУ «Павловская СОШ»(Рук. Коновалова Л.В.) 



2 место- Должикова Елена- МБОУ «Ольховецкая ООШ» (Рук. Журавлева Л.Г.) 

2 место- Нестеркина Арина- МБОУ «Ржанопольская  ООШ» (Рук. Хвостова Е.С.) 

3 место-Семина Ульяна- МБОУ «Ломовская СОШ» 

3 место- Красавцев Александр- МБОУ «Ольховецкая ООШ» (Рук. Чехова Е.И.) 

3 место-Гошенина Варвара-МБОУ «Золотаревская ООШ»(Рук.И.В.Кузьмина) 

13-16 

1 место- Грибакова Татьяна - МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Волшебный крючок» 

Рук. Зворыгина Т.А.) 

1 место-Сергеева Диана- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

1 место- Червякова Ольга- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Волшебный крючок» 

Рук. Зворыгина Т.А.) 

2 место- Плаутина Дарья- МБОУ«В-Скворченская  ООШ»(Рук.  Новикова В.В.) 

2 место-  Марин Диана- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Волшебный крючок» Рук. 

Зворыгина Т.А.) 

3 место- Кузнецова Виктория- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина 

Т.А.) 

3 место- Зилюкина Елизавета- МБОУ «Ломовская СОШ» 

3 место- Игнатова Алина- МБОУ «Ломовская СОШ» (Рук. Игнатова О.А.)  

Дипломы участников: 

1. Юдаичева Татьяна- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

 

2. Кузнецова Виктория- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Волшебный крючок» Рук. 

Зворыгина Т.А.) 

3. Грибакова Татьяна- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

4. Марин Кристина- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

5. Марин Диана- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина Т.А.) 

6. Богатенко Олеся- МБУ ДО «Дом творчества» (Кружок «Волшебный крючок» Рук. 

Зворыгина Т.А.) 

7. Полянсуий Никита- МБОУ«В-Скворченская  ООШ»(Рук.  Новикова В.В.) 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

(Техника « Авторская кукла») 

5- 8 лет 

1 место-  Бутдуев Вячеслав- МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Свинолобова И.В., 

Полухина Е.А. 

2 место-Волкова Анастасия-МБОУ «Ломецкая СОШ» (Рук. Исайкина Е.В.) 

9-12 лет 

 1 место- Мурыкин Виктория МБОУ «Моховская СОШ) (кр. «Рукодельница»-Зворыгина 

Т.А.) 

2 место- Гошенина Варвара- МБОУ «Золотаревская ООШ»(Рук. И.В.Кузьмина) 

2 место- Должикова Елена- МБОУ «Ольховецкая ООШ» (Рук. Журавлева Л.Г.) 

3 место-Ренкус Валентина- МБОУ «Ломецкая СОШ» (Рук. Исайкина Е.В.) 

3 место- Кромской Никита- МБОУ «Ольховецкая ООШ» (Рук. Чехова Е.И.) 

13-16 

1  место- Аббасова Татьяна- МБОУ «Моховская СОШ)(кр. «Рукодельница»-Зворыгина 

Т.А.) 

Традиционные народные ремесла 

5- 8 лет 

1 место-Шапошникова Фаина- МБОУ «Ломецкая ООШ» (Рук. Сураегин П.В.) 

2 место- Русанова Ольга- МБДОУ «Детский сад «Теремок»(Восп. Юдина Е.В., Андреева 

С.Н. 

9-12 лет 

1 место- Юзбашова Динара- МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.-Малахова В.А.) 



2 место- Комисарук Анастасия- МБОУ «Сетушинская ООШ»(Рук. Малахова Н.В.) 

3 место- Береговая Екатерина- МБОУ «Сетушинская ООШ»(Рук. Малахова Н.В.) 

13-16 

1 место- Шмакова Ксения- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»-(Рук. Аброськина И.В.) 

Диплом участника: 

1.Першин Марк- МБОУ«В-Скворченская  ООШ»(Рук.  Новикова В.В.) 

2.Шапошникова Анастасия-МБОУ «Ломецкая ООШ» (Рук. Сураегин П.В.) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Итоги районного конкурса «Звонкие голоса Орловщины» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

Диплом 1 степени   в номинации «Эстрадный вокал.Соло»- Красняк Анна(МБДОУ 

«Детский сад «Солнышко») 

Рук. Расторгуев В.И. 

Диплом 1 степени в номинации «Народный вокал. Дуэты)- Комарова Алеся, Куликов 

Алеша (МБДОУ «Детский сад «Солнышко») 

Рук. Митина Е.А. 

Номинация «Народный вокал. Ансамбли» 

Диплом 1 степени –вок. группа «Забавушка» (МБДОУ «Детский сад «Теремок») 

Рук. Севостьянова И.А. 

Диплом 2 степени -ансамбль «Калинка» (МБДОУ «Детский сад «Теремок») 

Рук. Севостьянова И.А. 

Диплом 3 степени ансамбль МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 

Рук. Расторгуев В.И. 

 

Номинация «Народный вокал. Соло» 

11-14 лет 

Диплом 1 степени - Паниткова Лилия-  МБОУ «Ломецкая СОШ». Рук. Харитонова О.В. 

Диплом 2 степени - Хамеева Дарья- МБОУ «Ломецкая СОШ». Рук. Исмаилова О.Т. 

Диплом 3 степени Кармалитов Владимир- МБОУ «Ломецкая СОШ». Рук. Харитонова 

О.В. 

 

Номинация «Эстрадный вокал. Соло» 

7-10 лет 

Лауреат конкурса –Вищнякова Александра- МБУ ДО «Залегощенская детская школа 

искусств». Рук. Зайцев А.Н. 

Диплом 1 степени - Иванова Ангелина-  МБОУ «Алешненская СОШ». Рук. Галкина М.В. 

Диплом 2 степени - Мурыкинам Виктория- МБОУ «Моховская СОШ»Рук. Рыжикова О.С. 

Диплом 2 степени -Зюзина Людмила- МБОУ «Нижнее- Залегощенская ООШ»  

 Рук. Брылев Н.Н. 

Диплом 3 степени -Логеева Виктория - МБОУ «Алешненская СОШ». Рук. Косиняева Е.В. 

Диплом 3 степени- Королькова Ульяна- МБОУ «Сетушинская ООШ». Рук.Малахова Н.В. 

Диплом 3 степени- Ибрагимова Хатижа-  МБОУ «Ломовская СОШ». Рук. Ганюшина М.А. 

Грамоты МБУ ДО «Дом творчества» за участие: 

- Голдина Елизавета- МБОУ «Ольховецкая ООШ» Рук. Журавлева Л.Г. 

-Мурашкин Савелий-МБОУ «Золотаревская ООШ» Рук. Новикова А.Н. 

-Устинова Александра- МБОУ «Золотаревская ООШ» Рук. Новикова А.Н. 

 

Номинация «Эстрадный вокал. Группы» 

7-10 лет 

 

Грамота МБУ ДО «Дом творчества» за участие: 

Группа «Росинка» Ломецкая СОШ. Рук. Харитонова О.В. 

 

Номинация «Эстрадный вокал. Соло» 

11-14 лет 

Лауреат конкурса: Мелихова Александра- МБОУ «Залегощенская СОШ №2».  

Рук. Максимчук Т.Г. 



Лауреат конкурса: Назарова Алина- МБУ ДО «Залегощенская детская школа искусств». 

Рук. Зайцев А.Н. 

Диплом 1 степени- Жидовленкова Елена- МБОУ «Залегощенская СОШ №1». Рук. 

Васютина О.А. 

Диплом 2 степени- Ткачева Мария- МБОУ «Алешненская СОШ». Рук. Косиняева Е.В. 

Диплом 2 степени-Вюнковская Вероника- МБОУ «Алешненская СОШ»Рук.Серегина Э.Ф. 

Диплом 3 степени-Хусайнова Майрам- МБОУ «Нижнее- Залегощенская ООШ»  

 Рук. Брылев Н.Н. 

Диплом 3 степени- Журавлева Елизавета- МБОУ «Ольховецкая ООШ»Рук. Стрижова Е.И. 

 

Номинация «Эстрадный вокал. Группы» 

11-14 лет 

Лауреат конкурса: Ансамбль «Гамма» -МБОУ «Залегощенская СОШ №2».  

Рук. Максимчук Т.Г. 

Грамоты МБУ ДО «Дом творчества» за участие: 

-Ансамбль «Улыбка»- МБОУ «Нижнее- Залегощенская ООШ»  Рук. Брылев Н.Н. 

-Ансамбль «До-ми-солька»- МБОУ «Залегощенская СОШ №1». Рук. Васютина О.А. 

 

Номинация «Эстрадный вокал. Соло» 

15-18 лет 

Лауреат конкурса: Смоляженская Дарья- МБОУ «Залегощенская СОШ №1». Рук. 

Васютина О.А. 

Диплом 1 степени- Бальчикова Арина- МБОУ «Моховская СОШ»Рук. Рыжикова О.С. 

Диплом 2 степени-Вюнковская Надежда- МБОУ «Алешненская СОШ»Рук.Серегина Э.Ф. 

 

Номинация «Песни юных пионеров. Соло» 

 

Диплом 1 степени- Матвеев Матвей-МБОУ«Залегощенская СОШ №1»Рук. Васютина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Итоги литературно-творческого конкурса «Я люблю тебя, Россия!» 

(заочный этап) 
Номинация «Изобразительное творчество» 

10-13 лет 

1 место - Декина Елизавета –МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Федосова Н.В.-

старшая вожатая) 

2 место-Мамедова Динара- МБОУ «Березовская ООШ»(Рук.Малахова В.А.- учитель 

географии) 

3 место- Морозова Галина- МБОУ «В-Скворченская ООШ» (Рук. Филичева С.В. - учитель 

изобразительного искусства) 

Диплом участника- Иванчикова Снежана- МБОУ «В-Скворченская ООШ» (Рук. Филичева 

С.В. -учитель  изобразительного искусства) 

Салькова Настя -МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Аброськина И.В.)  

14-15 лет 

1 место- Полянский Никита- МБОУ «В-Скворченская ООШ» (Рук. Филичева С.В. - 

учитель изобразительного искусства) 

2 место- Диколенко Евгения- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Федосова Н.В.-

старшая вожатая) 

3 место-Подъячев Николай -МБОУ «В-Скворченская ООШ» (Рук. Филичева С.В. - 

учитель изобразительного искусства) 

3 место- Апарин Николай- МБОУ «Березовская ООШ»(Рук.Казачкова И.К.-учитель ?) 

Дипломы участников: 

Евтехова Софья- МБОУ «Березовская ООШ»(Рук. Евтехов М.В. - учитель ?) 

Юзбашова Диана- МБОУ «Березовская ООШ»(Рук.Малахова В.А.- учитель географии) 

Полезина Диана- МБОУ «Березовская ООШ» (Рук.Казачкова И.К.-учитель ?) 

 

Номинация «Литературное творчество» 

14-15 лет 

3 место- Хидирова Жасмин- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Гречихина Е.М.- 

учитель русского языка и литературы) 

Дипломы участников: 

Коневец Анна- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Гречихина Е.М.- учитель русского 

языка и литературы) 

Прасолова Виктория- МБОУ «Моховская  СОШ»(Рук. Когина Г.В.- учитель русского 

языка и литературы) 

Кузнецова Виктория- МБОУ «Моховская  СОШ»(Рук. Когина Г.В.- учитель русского 

языка и литературы) 

16-18 лет 

1 место-Капитан Виктория- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Зубарева Н.П.- 

учитель русского языка и литературы) 

Номинация «Публицистика» 

10-13  

1 место- Трофимов Даниил- МБОУ «Моховская  СОШ»(Рук. Когина Г.В.- учитель 

русского языка и литературы) 

2 место-Гречихин Максим- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Гречихина Е.М.- 

учитель русского языка и литературы) 

14-15 лет 

1 место- Козленко Вероника- МБОУ «Н-Залегощенская ООШ(Рук. Федосова Г.И.- 

учитель русского языка и литературы) 



2 место- Михеева Елизавета- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Гречихина Е.М.- 

учитель русского языка и литературы) 

3 место- Хидирова Жасмин- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Гречихина Е.М.- 

учитель русского языка и литературы) 

Диплом участника: 

Пурина Дарья- МБОУ «Залегощенская СОШ №2»(Рук. Гречихина Е.М.- учитель русского 

языка и литературы) 

 

(очный этап) 

Итоги конкурса чтецов «Наш дом-планета Земля!» 

 

Возрастная категория 5-7 лет(вне конкурса)Д/С «Теремок» 

1 место - Пителин Никита 

1 место -  Русанова Ольга 

2 место – Клеменко Дмитрий 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место - Кирсанова Лидия- МБОУ «Залегощенская СОШ №2» Рук. Зубарева Н.П. 

2 место -Зюзина Ирина- МБОУ «Н-Залегощенская ООШ». Рук. Зюзина Р.И. 

3 место- Королькова Ульяна- МБОУ «Сетущинская ООШ»- Рук.Малахова Н.В. 

3 место-Князева Анастасия- МБОУ «Победненская ООШ»- Рук.Кулиева Л.Б. 

 

Возрастная категория 14-15 лет 

3 место- Фомкина Ангелина- МБОУ «Моховская СОШ» Рук. Васильева В.В. 

3 место-Рощупкина Елизавета- МБОУ «Залегощенская СОШ №2» 

3 место-Курдова Эмма- МБОУ «Березовская ООШ» Рук. Лютикова С.А. 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

1 место- Юрков Александр- МБОУ «Залегощенская СОШ №2» Рук. Гречихина Е.М. 

2 место-Капитан Виктория- МБОУ «Залегощенская СОШ №2» Рук. Зубарева Н.П. 

3 место-Шапошникова Фаина- МБОУ «Ломецкая СОШ» Рук. Шляпина В.Ю. 

 

 

Дипломы участников 

МБУ ДО «Дом творчества» 

1. Наумов Николай-Н-Залегощенская ООШ 

2. Рогачева Татьяна-Победненская ООШ 

3. Братушкин Анатолий-Золотаревская ООШ 

4. Полезина Диана- Березовская ООШ 

5. Сураегина Ольга- Ломецкая СОШ 

6. Грибакова Татьяна- Моховская СОШ 

  

 

 


